
Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Darbības joma vai jomas 

 

Ziņas par valdes locekļiem

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir

Darbības joma Galvenā darbības joma

1 Sports un sporta atbalsts þ

Organizācijas darbības mērķi LBS mērķis ir veicināt un koordinēt
burāšanas sporta un burāšanas jomas
attīstību Latvijā.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Bērni, jaunieši un pieaugušie, tai
skaitā cilvēki ar īpašām vajadzībām:
1. bērni (burātāji Optimist, Techno
293, IQFoil, Slalom, RS klasēs)
2. jaunieši (burātāji ILCA, IQFoil,
420, RS klasēs)
3. pieaugušie (ILCA, IQFoil, Formula
Kite, jūras jahtas)

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Latvijas Čempionāti 8 dažādās
burāšanas klasēs (IQFoil, Techno 293,
Slalom, RaceBoard, optimist, ILCA,
420 un jūras burāšana) dažādās
Latvijas akvatorijās.
2024. gadā turpināta tradīcija
organizējot vienas no lielākajām
burāšanas sacensībām - Gulf of Riga
Regatta (GoRR) aizvadīts no 29.
jūnija līdz 5. jūlijam. Regates laikā
noskaidroti arī Latvijas jūras
burāšanas čempioni un ticis izcīnīts
īpašais Livonijas kauss, kas simbolizē
Latvijas un Igaunijas sadarbību jūras
burāšanas attīstībā Rīgas līcī. Kopā
regatē piedalījās 63 komandas (405
dalībnieki) no 4 Baltijas jūras reģiona
valstīm).

2024. gadā izdevies piesaistīt
ziedojumus 37 725 Eiro apmērā, gan
infrastruktūras uzlabošanai, gan
sacensību organizēšanai, gan arī
burāšanas sporta attīstībai kopumā.

Dāvis Mazais (LOV sastāva sportists)
Pasaules čempionātā IQ Foil klasē
(U23), Silvaplana, Šveicē izcīnīja 20.
vietu. Viljams Preiss Pasaules
Čempionātā Vindsērfingā jauniešiem
IQ Foil klasē, Sa rapita, Spānijā
izcīnīja 5. vietu U15 grupā. Marta Ieva
Dāle Eiropas čempionātā Techno 293
klasē izcīnīja 5. vietu U15 grupā.

6/12



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Inga Jākobsone 25.04.2024
2 Kristīne Kanska 25.04.2024
3 Kristaps Močāns 25.04.2024
4 Kaspars Rožkalns 25.04.2024
5 Raitis Škutāns 25.04.2024

Fiziskās personas 0
Juridiskās personas 30

Vārds Lorēna
Uzvārds Ozoliņa

Vārds Uzvārds

1 Anrijs Špats
2
3
4
5

7/12



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 2024. gadā biedrībai mainīts
nosaukums no “Latvijas Zēģelētāju
savienība” uz “Latvijas Burāšanas
savienība”. Notika arī LBS valdes
vēlēšanas un darbu uzsāk jauna valde.
Valdes sastāvā ir valdes
priekšsēdētājs/prezidents un 4 valdes
locekļi. Biedrības statūtos ir veikti
grozījumi. Izveidota LBS Attīstības
komisija. Pēc daudzu gadu
pārtraukuma pirmo reizi notika
Latvijas čempionāts 420 laivu klasē.
Uzsākts darbs pie sportistu
licencēšanas sistēmas ieviešanas, lai
nodrošinātu precīzāku burāšanas
sportistu uzskaiti un piesaistītu
papildus finansējumu bērnu un
jauniešu sportam.
Par svarīgiem notikumiem uzskatāmi
arī organizācijas un sportistu
sasniegumi pārskatā gadā - nacionālo
čempionātu un starptautisko sacensību
organizēšana Latvijā; sportistu dalība
Eiropas un Pasaules čempionātos.

Ziņas par organizācijas struktūru Latvijas Burāšanas
savienības izpildinstitūcija ir valde, kas
sastāv no valdes priekšsēdētāja, un 4
valdes locekļiem. Valdes priekšsēdētājs
ir LBS prezidents.
Valdes priekšsēdētāja prombūtnes
laikā viņa pienākumus veic valdes
priekšsēdētāja vietnieks. Valdes sēdes
var tikt sasauktas pēc nepieciešamības.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Mērķziedojumi infrastruktūras
uzlabošanai, sacensību organizēšanai
un burāšanas sporta attīstībai kopumā

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 Nav 0 0
Kopā 0 0

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis LBS mērķis ir veicināt un koordinēt burāšanas
sporta un burāšanas jomas attīstību Latvijā.

Darbības joma

1 Sporta atbalstīšana
2
3
4

8/12



Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

5

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 Bērni
2 15–25 gadus veci jaunieši
3 Cita pieaugušie (ILCA, IQFoil, Formula Kite, jūras jahtas)
4
5

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

Organizēti Latvijas čempionāti gan
bērniem un jauniešiem, gan arī
pieaugušajiem. Organizēti arī atvērtie
treniņi vadošo burāšanas sportistu
vadībā, Organizēts augsta līmeņa
World Sailing starptautisko tiesnešu
seminārs, atvērto durvju dienas
burāšanas klubos un citi pasākumi.
Veiksmīgi iesniegti vairāki projekti
Rīgas Domes līdzfinansējuma
piešķiršanai sportistu dalībai ārvalstu
sacensībās.Aktīvi darbojas Sporta
komisija (SK) un Attīstības komisija
(AK). SK izveidota ar mērķi atbalstīt
augstu sasniegumu sportistus, lemt
par atbalsta piešķiršanu un
finansējuma sadalījumu. AK izveidota
ar mērķi veicinām burāšanas
masveidību, identificēt nozares
aktuālās problēmas un risināt tās.

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

Latvijas Čempionātos piedalījās 625
dalībnieki. Augsta līmeņa World
Sailing starptautisko tiesnešu
seminārā piedalījās 21 tiesnesis no 10
valstīm.
Rīgas domes līdzfinansējumu
saņēmuši 5 sportisti
Dāvis Mazais (LOV sastāva sportists)
Pasaules čempionātā IQ Foil klasē
(U23), Silvaplana, Šveicē izcīnīja 20.
vietu. Viljams Preiss Pasaules
Čempionātā Vindsērfingā jauniešiem
IQ Foil klasē, Sa rapita, Spānijā
izcīnīja 5. vietu U15 grupā. Marta Ieva
Dāle Eiropas čempionātā Techno 293
klasē izcīnīja 5. vietu U15 grupā.

Organizācijas darbību veicinošie faktori Valsts atbalsts (dotācijas).
Organizācijas darbību kavējošie faktori Finansējuma trūkums

9/12



Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Teritorija 

Iesāktie Uzsākts darbs pie finansēšanas modeļa ieviešanas – pašfinansējums (sportistu licencēšana).
Sportistu licencēšanu plānots ieviest jau 2025. gada 1. ceturksnī. Darbs ar pašvaldībām,
skolām, augstskolām, lai veicinātu burāšanas attīstību, atpazīstamību un veselīgu dzīves
veidu. Plānots attīstīt 420 laivu klasi. 2024. gadā pirmo reizi notika Latvijas čempionāts šajā
klasē.
Uzsāktas sarunas ar Latvijas Nacionālo sporta centru par potenciālās nacionālās burāšanas
sporta bāzes izveidi.

Plānotie Jāturpina darbs pie burāšanas sporta veida popularizēšanas – masveidības veicināšanas.
Jāattīsta arī sportistu licencēšanas sistēma. Burāšanas popularizācija iesaistot sacensībās
lielāku dalībnieku skaitu – Tautas klase. Atbalsts jaunu burāšanas disciplīnu attīstību
Latvijā (WingFoil klase). Eiropas fondu līdzfinansējuma piesaiste burāšanas sporta
attīstībai reģionos.

Iesāktie Izveidota LBS Attīstības komisija. Iesākts darbs pie sporta laivu reģistrācijas jautājuma
sakārtošanas. Jāturpina darbs pie sportistu licencēšanas sistēmas uzlabošanas un
attīstīšanas. Līdz ar 420 klases “atdzīvināšanu” uzsākts darbs pie 420 klases laivu reģistra
izveides.

Plānotie Jāaktualizē dalīborganizāciju vajadzības un iespējas. Jāveic jauno Burāšanas sacensību
noteikumu (2025-2028) tulkojums. Plānots organizēt mācības par jaunajiem burāšanas
sacensību noteikumiem. Plānota vienotu formas tērpu dizainu izstrāde burāšanas sportistu
izlases dalībniekiem.

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 37725,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 24725,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 23966,25
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

758,75

Fiziskās personas 956

Teritorija Skaits Piezīmes

10/12


